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Wahlberechtigte 89.995

Wähler/innen 48.759

Ungültige Stimmen 358

Gültige Stimmen 48.401

Bewerber/in (Name)
Geburtsjahr
Name/n der Partei/en oder Wähler-
gruppe/n, Kennwort

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Stimmen

1. Buchen, Christian
1980
Christlich Demokratische Union
Deutschlands (CDU)

51429 Bergisch Gladbach
mail@christian-buchen.de / -

18.973

2. Stein, Frank Manfred
1963
Sozialdemokratische Partei Deutsch-
lands, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN,
Freie Demokratische Partei (SPD,
GRÜNE, FDP)

51371 Leverkusen
frank.stein@unitybox.de / -

25.321

3. Schöpf, Günther
1970
Alternative für Deutschland (AfD)

51429 Bergisch Gladbach
g.schoepf@afd-rbk.de / -

2.014

4. Herrmann, Iro
1950
Bürgerpartei GL (BGL)

51427 Bergisch Gladbach
herrmann@buergerpartei.gl / -

2.093

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl des/der Bürgermeisters/in

der Stadt Bergisch Gladbach am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Bürgermeisters/
in festgestellt hat, wird dieses gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes
(KWahlG) i.V.m. §§ 63 und 75a der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit
bekanntgegeben.

Von den gültigen Stimmen entfielen auf

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der/die Bewerber/in Stein, Frank Manfred
(Wahlvorschlag Nr. 2) mit 25.321 Stimmenmehr als die Hälfte der abgegebenen
gültigen Stimmen auf sich vereinigt hat und diese/r damit gewählt ist.

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für dasWahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien undWählergrup-

pen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum
19.10.2020, einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung
über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für
erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiters schriftlich einzu-
reichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Bergisch Gladbach, den 16.09.2020

Der Wahlleiter
i.V. Harald Flügge

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Integrationsratswahl

der Stadt Bergisch Gladbach am 13.09.2020

Der Wahlausschuss der Stadt Bergisch Gladbach hat in seiner Sitzung am
16.09.2020 das Ergebnis der Integrationsratswahl der Stadt Bergisch Gladbach
festgestellt. Gemäß § 15 Abs. 3 der Wahlordnung für die Wahl der direkt in das
Integrationsgremium zu wählenden Mitglieder werden die Namen der gewähl-
ten Bewerber hiermit bekanntgegeben.
Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

Gemäß § 16 derWahlordnung in Verbindungmit § 39 des Kommunalwahlgeset-
zes können gegen die Gültigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien undWählergrup-

pen, die an der Wahl teilgenommen haben sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum
19.10.2020, einschließlich, Einspruch erheben. Wird gegen die Gültigkeit der
Wahl Einspruch erhoben, so entscheidet der Wahlprüfungsausschuss über den
Einspruch. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder
mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Stadt Bergisch Gladbach, den 16.09.2020

Der Wahlleiter

gez. I.V.
Harald Flügge

Einzelkandidat: Samirae, Frank
Einzelkandidatin: Bhattacharjee, Michaela,
Einzelkandidat: Bochniczek, Michael
Einzelkandidatin: Dr. Bollen, Ottavia,

Bündnis für Vielfalt und Chancengleichheit in Bergisch Gladbach:Cetinkaya-Roos
Tollih, Redouan
Krasniqi, Kastriot
Kalamenios, Iraklis

Einzelkandidatin: Celetta, Marina
Einzelkandidat: Çöçü, Güven

LINKE.internationale Liste (LiL): M. Bagher Zadeh
Einzelkandidat: Dr. Mayer, Hartmut
Unser buntes Bergisch Gladbach (UbBG): Aghazadeh, Niloofar

Unsere Stimme für Integration: Yayla, Alperen

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl der Stadt Bergisch Gladbach

am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird
dieses gem. § 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommu-
nalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbe-
werber wie folgt:

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken

2. aus den Reservelisten

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wähler-

gruppen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum
19.10.2020, einschließlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung
über die Gültigkeit der Wahl gemäß § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für
erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzurei-
chen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Bergisch Gladbach, den 16.09.2020

Der Wahlleiter
i.V. Harald Flügge

Wahlberechtigte 89.995

Wähler/innen 48.821

Ungültige Stimmen 597

Gültige Stimmen 48.224

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 17463 36,21

SPD 9209 19,10

GRÜNE 13858 28,74

FDP 2438 5,06

AfD 2213 4,59

BGL 1398 2,90

FWG 1645 3,41

Insgesamt 48224 100

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

1 Schildgen Henkel, Harald,
CDU

1975 51467 Bergisch Gladbach
harald.henkel@cdu.gl / -

2 Katter-
bach-West

Schacht, Rolf-
Dieter, CDU

1945 51467 Bergisch Gladbach
rolf-dieter.schacht@cdu.gl / -

3 Katterbach-Ost/
Paffrath-West

Feß, Jasmin,
CDU

1986 51465 Bergisch Gladbach
jasmin.fess@cdu.gl / -

4 Paffrath-Nord/
Nußbaum

Willnecker, Josef,
CDU

1948 51469 Bergisch Gladbach
josef.willnecker@cdu.gl / -

5 Paffrath-Süd Butz, Matthias,
CDU

1974 51467 Bergisch Gladbach
matthias.butz@cdu.gl / -

6 Hand-West Außendorf, Maik,
GRÜNE

1971 51469 Bergisch Gladbach
maik.aussendorf@gruene-gl.de / -

7 Hand-Ost Scheerer, Anna
Maria, GRÜNE

1949 51469 Bergisch Gladbach
aschee49@aol.com / -

8 Hebborn Dr. Metten,
Michael, CDU

1980 51467 Bergisch Gladbach
michael.metten@cdu.gl / -

9 Stadtmitte-Ost/
Romaney-West/
Hebborn-Nord

Renneberg, Oli-
ver, CDU

1966 51465 Bergisch Gladbach
oliver.renneberg@cdu.gl / -

10 Sand Gürster, Ulrich,
CDU

1967 51465 Bergisch Gladbach
ulrich.guerster@cdu.gl / -

11 Stadt-
mitte-West

Dr. Cramer,
Josef, GRÜNE

1973 51467 Bergisch Gladbach
josefcramer@gmx.de / -

12 Heid-
kamp-Nord/Heid-
kamp-Ost

Haasbach, Hans
Josef, CDU

1957 51465 Bergisch Gladbach
hans-josef.haasbach@cdu.gl / -

13 Gronau-Ost/
Heidkamp-West

Hildner, Thomas,
CDU

1963 51469 Bergisch Gladbach
thomas.hildner@cdu.gl / -

14 Gronau-West Casper, Claudia,
CDU

1989 51465 Bergisch Gladbach
claudia.casper@cdu.gl / -

15 Refrath-Nord Wagner, Her-
mann-Josef, CDU

1957 51427 Bergisch Gladbach
hermann-josef.wagner@cdu.gl / -

16 Refrath-West Opiela, Brigitta,
CDU

1964 51427 Bergisch Gladbach
brigitta.opiela@cdu.gl / -

17 Refrath-Lust-
heide

Kraus, Robert
Martin, CDU

1979 51427 Bergisch Gladbach
robert-martin.kraus@cdu.gl / -

18 Refrath-Mitte/
Kippekausen

Gerhardus, Eva
Ingrid Gerda,
GRÜNE

1964 51429 Bergisch Gladbach
eva@gerhardus.com / -

19 Refrath-Fran-
kenforst

Satler, Johanna
Elisabeth,
GRÜNE

1988 51465 Bergisch Gladbach
johanna.satler@gmail.com / -

20 Bensberg-Süd/
Kaule

Held, Christian,
CDU

1961 51429 Bergisch Gladbach
christian.held@cdu.gl / -

21 Lück-
erath/Heid-
kamp-Süd

Rickes, Beate,
GRÜNE

1959 51429 Bergisch Gladbach
beate.rickes@gmx.de / -

22 Bens-
berg-Mitte

Bischoff, Birgit,
CDU

1965 51429 Bergisch Gladbach
birgit.bischoff@cdu.gl / -

23 Moitzfeld Schade, Lutz,
CDU

1975 51429 Bergisch Gladbach
lutz.schade@cdu.gl / -

24 Bensberg-Süd/
Bockenberg

Lucke, Martin,
CDU

1988 51429 Bergisch Gladbach
martin.lucke@cdu.gl / -

25 Bärb-
roich/Ehren-
feld/Herken-
rath-Ost

Buchen, Chris-
tian, CDU

1980 51429 Bergisch Gladbach
mail@christian-buchen.de / -

26 Romaney-Ost/
Herkenrath/Her-
renstrunden

von Berg,
Gabriele, CDU

1965 51429 Bergisch Gladbach
gabriele.vonberg@cdu.gl / -

Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Waldschmidt,
Klaus Wolfgang
Reservelisten-
platz 1

1957 51465 Bergisch Gladbach
ra.waldschmidt@t-online.de / -

SPD Holz-Schöttler,
Brigitte
Reservelisten-
platz 2

1954 51465 Bergisch Gladbach
Brigitte.mail@icloud.com / -

GRÜNE Bacmeister, Clau-
dia
Reservelisten-
platz 11

1956 51467 Bergisch Gladbach
gb@bacmeister.name / -

GRÜNE Eschbach, Collin
Philipp
Reservelisten-
platz 12

1984 51427 Bergisch Gladbach
collin.eschbach@gmail.com / -

GRÜNE Dr. Bacmeister,
Friedrich
Reservelisten-
platz 14

1956 51467 Bergisch Gladbach
friedrich@bacmeister.name / -

GRÜNE Klupp, Edel-
traud-Martina
Reservelisten-
platz 15

1959 51469 Bergisch Gladbach
martinaklupp@web.de / -

GRÜNE Gajew-
ski-Schneck,
Sascha Michael
Reservelisten-
platz 16

1968 51469 Bergisch Gladbach
sgs12@posteo.de / -

FDP Krell, Jörg
Reservelisten-
platz 1

1952 51467 Bergisch Gladbach
joerg.krell@gmx.de / -

FDP Wasmuth, Doro-
thee
Reservelisten-
platz 2

1975 51427 Bergisch Gladbach
dorothee.wasmuth@gmail.com / -

FDP Engel, Alexan-
der-Simon
Reservelisten-
platz 3

1992 51465 Bergisch Gladbach
a-s.engel@freenet.de / -

AfD Schöpf, Günther
Reservelisten-
platz 1

1970 51429 Bergisch Gladbach
g.schoepf@afd-rbk.de / -

AfD Clemens, Carlo
Reservelisten-
platz 2

1989 51467 Bergisch Gladbach
c.clemens@afd-rbk.de / -

AfD Schütz, Fabian
Theodor
Reservelisten-
platz 3

1976 51469 Bergisch Gladbach
fabians76@hotmail.com / -

BGL Samirae, Frank
Reservelisten-
platz 1

1981 51427 Bergisch Gladbach
samirae@buergerpartei.gl / -

BGL Herrmann, Iro
Reservelisten-
platz 2

1950 51427 Bergisch Gladbach
herrmann@buergerpartei.gl / -

FWG Dr. Nuding,
Benno
Reservelisten-
platz 1

1962 51467 Bergisch Gladbach
benno.nuding@fwg-gl.de / -

FWG Röhr, Rainer
Reservelisten-
platz 2

1949 51467 Bergisch Gladbach
rainer.roehr@fwg-gl.de / -

SPD Orth, Klaus
Reservelisten-
platz 3

1953 51465 Bergisch Gladbach
orth.klaus@gmail.com / -

SPD Lindberg-Bargs-
ten, Monika
Reservelisten-
platz 4

1950 51467 Bergisch Gladbach
Monika_lindberg@web.de / -

SPD Ebert, Andreas
Reservelisten-
platz 5

1965 51427 Bergisch Gladbach
Andreas.Ebert.1@web.de / -

SPD Stauer, Ute
Reservelisten-
platz 6

1963 51427 Bergisch Gladbach
u.stauer@gmx.de / -

SPD Kochan, Corvin
Reservelisten-
platz 7

1999 51469 Bergisch Gladbach
CKochan.spd@gmail.com / -

SPD Winkels, Berit
Reservelisten-
platz 8

1961 51469 Bergisch Gladbach
berit_winkels@t-online.de / -

SPD Zalfen, Michael
Reservelisten-
platz 9

1962 51467 Bergisch Gladbach
Michael@zalfen.net / -

SPD Mehls, Christine
Reservelisten-
platz 10

1973 51429 Bergisch Gladbach
christine_mehls@posteo.de / -

GRÜNE Meinhardt, There-
sia Elisabeth
Reservelisten-
platz 1

1979 51467 Bergisch Gladbach
theresia.meinhardt@gruene-gl.de / -

GRÜNE Dr. Symanzik,
Tino
Reservelisten-
platz 4

1980 51429 Bergisch Gladbach
t.symanzik@posteo.de / -

GRÜNE Steinbüchel, Dirk
Reservelisten-
platz 6

1979 51467 Bergisch Gladbach
st.dirk79@web.de / -

GRÜNE Kirch, David
Reservelisten-
platz 8

1999 51429 Bergisch Gladbach
davidkirch2@googlemail.com / -

GRÜNE Dr. Steinmetzer,
Anna Liane
Reservelisten-
platz 9

1980 51467 Bergisch Gladbach
steinmetzeranna@gmail.com / -

Zwangsversteigerung
am Donnerstag, den 15. Oktober 2020 um 9:00 Uhr

im Amtsgericht Bergisch Gladbach-Bensberg, Schloßstr. 21, Saal A 102:
Laut Gutachten handelt es sich um einen TG-Stellplatz Nr. 159 im 2. UG der
Tiefgarage des Hauses „Iddelsfeld 2“ imWohnpark „Junkersgut“ (insgesamt
253 Stellplätze). Nutzfläche ca. 13 m², zurzeit ungenutzt / nicht vermietet.
Verkehrswert: 6.500,00 €
Teileigentumsgrundbuch von Refrath Blatt 6859
925/1.000.000 (Neunhundertfünfundzwanzig Einmillionstel)
Miteigentumsanteil an dem Grundstück Refrath Flur 6, Flurstück 4320,
Gebäude- und Freifläche, Zum Steinrutsch, Größe 9 m²
Flur 6, Flurstück 4321, Gebäude- und Freifläche, Iddelsfeld 2, Zum Stein-
rutsch 1, 3, 5, 7, 9, Größe 7.733 m²
Flur 6, Flurstück 4324, Gebäude- und Freifläche, Iddelsfeld 5, 7, Größe 1.558m²
Flur 6, Flurstück 4325, Gebäude- und Freifläche, Steinmetzstraße 6, 8, Größe
2.096 m²
Flur 6, Flurstück 4331, Gebäude- und Freifläche, Iddelsfeld 2, Größe 89 m²
Flur 6, Flurstück 4332, Gebäude- und Freifläche, Zum Steinrutsch 13, Größe
1.292 m²
Flur 6, Flurstück 4459, Gebäude- und Freifläche, Iddelsfeld 4, Größe 1.435 m²
verbunden mit Sondereigentum Nr. 159 des Aufteilungsplanes. Das Mit-
eigentum ist durch die Einräumung der zu den anderen Miteigentumsan-
teilen (eingetragen in den Blättern 5201-5401, 5403-5417, 5602-5909, 6312,
6313, 6701-6953) gehörenden Sondereigentumsrechten beschränkt.

034 K 078/19 / Amtsgericht Bergisch Gladbach: www.zvg-portal.de
Bergisch Gladbach, 15.09.2020
Nenn, Rechtspflegerin

BEKANNTMACHUNG

VERSTEIGERUNG

Was die Welt
in der Krise braucht:

Helfen Sie mit. Damit alle zum
Leben haben, was sie brauchen:
misereor.de/handeln

Solidarität mit
den Ärmsten

auch Solidarität
mit den Ärmsten,
aber in rosa

Allgemeiner Deutscher
Fahrrad-Club

Rauf aufs Rad
mit dem ADFC

Länger frühstücken, früher Abendessen. Sparen Sie wertvolle
Minuten auf dem Weg ins Büro, zur Uni oder zu Freunden.
Wir kennen Schleichwege, wissen, wie komfortable Routen
aussehen und machen dafür den Mund auf.

Startpaket für alle Aufsteiger.

Jetzt Mitglied werden!
Infoline 0421/34 62 90
www.adfc.de

Fo
to
:w

w
w
.p
ho

to
he

in
.c
om




